
 

 

   

UCHWAŁA NR XXVIII/322/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 19 listopada 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta i Gminy Wieliczka samorządowego programu przyznającego 

uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych pod nazwą 

„Wielicka Karta Dużej Rodziny” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 27 i art. 28 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512), art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439) oraz art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285), Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Mając na uwadze wspieranie zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wieliczka rodzin 

wielodzietnych poprzez umożliwienie im preferencyjnego korzystania z dóbr sportowych, kulturalnych i innych, 

w celu poprawy warunków ich życia, Rada Miejska w Wieliczce wprowadza program działań na rzecz rodzin 

wielodzietnych pod nazwą „Wielicka Karta Dużej Rodziny”. 

2. Podstawowymi celami programu są: 

1) promowanie modelu rodziny wielodzietnej, kształtowanie jej pozytywnego wizerunku  i kreowanie 

świadomości społecznej pozbawionej negatywnych stereotypów jej postrzegania; 

2) wspieranie rodzin wielodzietnych oraz zwiększenie szans rozwojowych i życiowych wychowujących się 

w tych rodzinach dzieci; 

3) wzmacnianie funkcji rodziny i poprawa sytuacji rodzin wielodzietnych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie „WKDR” - należy przez to rozumieć Program pod nazwą „Wielicka Karta Dużej Rodziny”; 

2) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

3) Rodzinie wielodzietnej - należy przez to rozumieć rodzinę, która spełnia warunki określone w art. 4 ustawy; 

4) Karcie - należy przez to rozumieć środek identyfikujący członka rodziny wielodzietnej w formie określonej 

w art. 2 ustawy; 

5) Partnerze – należy rozumieć jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Wieliczka, inne instytucje publiczne 

oraz firmy, przedsiębiorców oraz organizacje, którzy zaoferują ulgi, zniżki i inne preferencje przeznaczone 

dla posiadaczy Karty. 

§ 3. Program „WKDR” obejmuje: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 6798



1) wprowadzenie systemu ulg, zwolnień i innych preferencji dla członków rodzin wielodzietnych 

zamieszkujących Miasto i Gminę Wieliczka; 

2) wykorzystanie dostępnych form promocji w celu wspierania rodzin wielodzietnych 

i zaangażowania do udziału w Programie „WKDR” Partnerów; 

3) budowanie lokalnego klimatu sprzyjającego podejmowaniu korzystnych demograficznie decyzji służących 

rozwojowi rodziny; 

4) działania na rzecz rozwoju wolontariatu zaangażowanego w promowanie i wspieranie rodzin 

wielodzietnych. 

§ 4. 1. Członkom rodzin wielodzietnych w ramach Programu „WKDR” zapewnia się zniżki, ulgi i inne 

preferencje oferowane przez Partnerów oraz w ramach podjętych uchwał Rady Miejskiej w Wieliczce. 

2. Uprawnienia do korzystania z Programu „WKDR” przysługują członkom rodziny wielodzietnej, 

zamieszkującym na terenie Miasta i Gminy Wieliczka, którym przysługuje prawo do posiadania Karty 

przyznanej na podstawie ustawy. 

3. Potwierdzeniem uczestnictwa członka rodziny wielodzietnej w Programie „WKDR” jest Karta, która 

uprawnia do korzystania z ulg, zniżek i innych preferencji. 

4. Zasady realizacji Programu „WKDR” określa Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Realizatorem Programu „WKDR” jest upoważniony przez Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 

kierownik jednostki organizacyjnej Gminy. 

2. Realizator jest odpowiedzialny za współpracę z Partnerami i ich dobór oraz koordynację Programu 

„WKDR”. 

§ 6. 1. W uchwale Nr LII/620/2018 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 13 czerwca 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i publicznych innych formach wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Wieliczka (t.j.: Dz. Urz. Woj. Mał. z 2022 r., poz. 1397 z późn. 

zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) 100% opłaty w przypadku korzystania z przedszkola przez ucznia 

posiadającego kartę imienną wydaną w ramach wprowadzonego na terenie Miasta i Gminy Wieliczka 

samorządowego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych pod nazwą 

„Wielicka Karta Dużej Rodziny"". 

2. W uchwale Nr LIV/666/2018 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 11 września 2018 r. w sprawie ustalenia 

cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych 

w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Wieliczka (t.j.: Dz. Urz. Woj. Mał. z 2022 r., 

poz. 1405 z późn. zm.), w załączniku nr 2, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tabela PRZEJAZDY BEZPŁATNE w jej punkcie 11 dot. „Dzieci z rodzin wielodzietnych” otrzymuje 

brzmienie: " 

L.p. Osoby uprawnione Podstawa prawna 

11 

Dzieci z rodzin wielodzietnych - dzieci i młodzież objęta 

Programem „Wielicka Karta Dużej Rodziny”.  

Uprawnienie obejmuje: dzieci do czasu rozpoczęcia obowiązku 

szkolnego, uczniów i młodzież uczącą się do ukończenia 25 roku 

życia. 

Wielicka Karta Dużej Rodziny 

" 

3. Traci moc uchwała nr XXXVII/473/2013 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 31 października 2013 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy warunków życia rodzin wielodzietnych na terenie Gminy 

Wieliczka i wprowadzenia Programu „Wielicka Karta Dużej Rodziny 3+”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6798



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6798



Załącznik do uchwały nr XXVIII/322/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

 

Regulamin Programu „Wielicka Karta Dużej Rodziny” 

§ 1. Regulamin określa zasady realizacji Programu „Wielicka Karta Dużej Rodziny”. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie mowa o Programie „WKDR”, ustawie, rodzinie wielodzietnej, Karcie, Partnerze 

należy rozumieć je zgodnie z § 2 niniejszej uchwały, której Regulamin jest załącznikiem. 

§ 3. Program „WKDR” mający na celu poprawę warunków życia rodzin wielodzietnych poprzez 

preferencyjny dostęp do dóbr sportowych, kulturalnych i innych skierowany jest do członków rodzin 

wielodzietnych, zamieszkujących na terenie Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 4. Karta może być przyznana członkom rodziny wielodzietnej po spełnieniu warunków określonych 

w ustawie. 

§ 5. Karta potwierdzająca uprawnienia w ramach Programu „WKDR” przyznawana jest przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 6. Uprawnionych członków rodziny wielodzietnej z Miasta i Gminy Wieliczka identyfikuje się po 

7 pierwszych cyfrach Karty stanowiących identyfikator danej gminy ustalony w załączniku nr 1 do 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, 

stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym 

obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 1998 nr 

157 poz. 1031, z późn. zm.). Identyfikatorem Miasta i Gminy Wieliczka są następujące cyfry: 1219053. 

§ 7. Administratora danych osobowych, zakres przetwarzania danych osobowych oraz termin ich 

przetwarzania określa art. 21 ustawy. 

§ 8. Zasady przyznawania Karty, przyznawania dodatkowej formy Karty, wydawania duplikatu Karty, 

określania terminu ważności Karty oraz zakres obowiązków wynikających 

z jej użytkowania reguluje ustawa. 

§ 9. Kartę i jej duplikat przyznaje się na podstawie złożonego wniosku. 

§ 10. O odmowie przyznania Karty, utracie prawa do posiadania Karty lub przyznaniu Karty z naruszeniem 

przepisów, wnioskodawca zostanie powiadomiony na zasadach określonych w ustawie. 

§ 11. Sposób unieważnienia Karty, szczegółowy zakres informacji, jakie mają być zawarte we wniosku 

o przyznanie Karty lub wydanie jej duplikatu, zakres danych zawartych na Karcie oraz jej wzory, określa 

art. 22 ustawy. 

§ 12. Na żądanie Partnerów oferujących ulgi, zwolnienia i inne preferencje, użytkownik Karty ubiegający się 

o uprawnienia zobowiązany jest do jej okazania. Partner ma prawo zweryfikować tożsamość osoby posługującej 

się Kartą na podstawie okazanego przez nią dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

§ 13. Użytkownik Karty zobowiązany jest do ochrony Karty przed utratą lub jej zniszczeniem. 

§ 14. Karta ma charakter osobisty i nie może być użyczana bądź odstępowana innym osobom. 

§ 15. W przypadku znalezienia Karty należy zwrócić ją do jednostki organizacyjnej Gminy odpowiedzialnej 

za realizację Programu „WKDR”. 

§ 16. Na realizatorze Programu „WKDR” ciąży obowiązek poinformowania o przysługujących 

uprawnieniach każdego wnioskodawcę, któremu przyznano Kartę. 

  

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6798


		2025-11-26T14:40:22+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




